ἀρχήτα ῥήματα, ἃ ὁκεί ἐξόν ἀποθεῖται λα-
 λήσαι, καὶ ἀποφάσσεια πῶς ἂν τῶν ἀποφά-
 σιων ἐκλήτῃ λαοιδοίῃσι· ἐπὶ ᾧ καὶ τῶν τοῦ
 διασώμεθα, ὅτι εἰσὶν πῶς διηγήσεται ὅτι δι-
 ζοῖται μισθὸν λαμβάνειν, καὶ σιωπῶν καρ-
 πὸν εἰς ζωὴν αἰώνιον ὁ διαβόλητος λέγων·
 ἵνα ὁ ἀπείρων ὁμοῦ χαίρη καὶ ὁ διερίζων· εἰ δὲ
 ἵνα ὁ ἀπείρων ὁμοῦ χαίρη, καὶ ὁ διερίζων μι-
 σθὸν λαμβάνει, καὶ σιωπῶν καρπὸν εἰς ζωὴν
 αἰώνιον, πᾶσα ὁ ἀπείρων κοινωνοῦν τῶν μισθῶν·
 διερίζοντες, καὶ τῆ σιωπῶν τῆ εἰς ζωὴν αἰ-
 ὄνιον σιωπῶν καρπὸν, ἅμα τῶν διερίζον-
 τῶν λαοῖσι· ἄλλος δὲ πῶς ἐρεῖ ὅτι τὰ νομικὰ καὶ
 τὰ πνευματικὰ ἀκριβῶς καὶ πῶν πνευματικῶν
 ἐκδόχῃ νεομῶν μωσὶ καὶ πῶς παρὰ φῆτας,
 καὶ ὡς ἐρεῖ κακαλυμμένης ἐκκατασταμένης
 αἰαυγαμῶν τῶν ἐπαρῶν ἐπὶ· ἐπὶ ᾧ λό-
 γον σφόν εἰς ἀκρίβῃ διπλήτων, ἀνέσθ αὐτῶν,
 καὶ ἐπὶ αὐτῶν παρὰ φῆτας, δὴλον ὅτι οἱ ἀπόστολοι
 ἀπείρων διπλήτων καὶ βαρυτέρων χει-
 ρασάμενοι, πῶς ἂν μωσὶ καὶ πῶς παρὰ φῆτας
 νεομῶν, ἀκριβῶς ἐπὶ τῶν πολλῶν ἀ-
 σίωνα φάσαι τῆς ἀληθείας διαμῶν τῶν ἐπα-
 ρητες ἀπὸ τῶν ὀφθαλμῶν, καὶ φωτίζοντες
 αὐτῶν τῶν ὀφθαλμῶν, καὶ ἵν τὰ πολλὰ πῶν ἀ-
 σίωνα διεριστῶν τῶν πολλῶν χαίρων· ἔχ ὡς ἂν ἀποδεί-
 κτεινὶ δὲ οἱ παρὰ φῆτας καὶ μωσὶ ἐρεῖ τῶν ὅσα οἱ
 ἀπόστολοι καὶ πῶν ἱσοῦ διπλήτων, ἀλλ' ὡς
 παρὰ φῆτας ὁ πῶν τῶν χεῖρας, ἐπὶ ᾧ ἐ-
 ρεῖ μωσὶ τῶν ἐρεῖ τῶν ἱσοῦ χεῖρας διπλή-
 τῶν, καὶ ἐρεῖ τῶν τῶν λεγαμένων πῶ-
 πῶν ἐν τῶν κόσμῳ ἢ γεγραμμένα διπλήτων
 φάσαι ἀπὸ τῶν ἔχ ἀρταμῶν ἡγεσιμῶν πῶ-
 ἔπ ἵνα θεῶ, ἀλλ' ἑαυτῶν κενώσονται καὶ μερ-
 φῶν δὴ τῶν εἰληφῶν· ἐπὶ ᾧ τῶν ὅ λόγος ἐστὶν
 ἀληθινός, ἐπὶ ἄλλος ἐστὶν ὁ ἀπείρων, καὶ ἄλλος ὁ
 διερίζων· εἴτε καὶ ὁ ἀπὸ τῶν πῶν ἐπὶ
 ἐπισημῶν λαοῖσι παρὰ φῆτας ἐκκαταστα-
 μέν τῶν πῶν τῶν σαφῶν πῶς ἀληθινός λό-
 γος ἐστὶν ἄ, ἄλλος μὲν ἐπὶ τῶν ἀπείρων, ἄλλον
 δὲ πῶν διερίζοντα· εἴτε καὶ τῶν ἐπαρῶν μὲν
 μωσὶ καὶ πῶς παρὰ φῆτας, πῶν ἡγεσιμῶν δὲ ἀ-
 κῶν ἡγεσιμῶν τῶν χαίρων τῶν ἐπαρῶν τῶν
 ὀφθαλμῶν καὶ τῶν ἀποφάσαι τῶν σιωπῶν ἡγεσι-
 ἱσοῦ χεῖρας, ἵνα διασώσονται πῶς χεῖρας πῶς
 ἱσοῦ ἀκριβῶς πῶς διεριστῶν ἡδῶ, καὶ ἕτερον δὴλον
 πῶς ἄλλος ὁ ἀπείρων, καὶ ἄλλος ὁ διερίζων· σφ-
 πῶ δὲ εἰ ὁ, ἄλλος καὶ ἄλλος, διωπῶν τῶν-
 σῶν ἐπὶ ὁ ἐκείνης μὲν ἐπὶ πῶν ἀκριβῶς ἀκριβῶς
 ἐκείνη, ὡς πῶν εἰπῶν ἄλλον μὲν τῶν νομικῶν, ἄλλον δὲ ὅτι διαβόλητος· πῶν

Arcana verba, quae non licet ad hominem lo-
 qui : & similia his, quae dicuntur à Pa-
 racleto. Praterea vero etiam in his con-
 textum consideremus, quemadmodum
 quendam esse metentem, qui mercedem
 accipiat, & congreget fructum in vitam
 aeternam, narrat Evangelista dicens: Qui
 seminat simul gaudeat, & qui metit. Nam
 si, ut qui seminat simul gaudeat, etiam
 qui metit mercedem accipit, & congre-
 gat fructum in vitam aeternam, fortassis
 qui seminat participans mercedem cum
 metente, & collectionem fructus, qui
 convehitur in vitam aeternam, simul cum
 metente gaudebit. At alius dicturus est,
 omnia legalia, & proph. tica Mosen, ac
 Prophetas accurate intellexisse, juxta
 spiritualem intelligentiam, & ut oport-
 tebat, teste, & considerate scripta se-
 minata esse. Quoniam autem: si ser-
 monem sapientem audierit sapiens, laudabit
 eum, & ad ipsum addet, Apostoli scilicet
 rerum magis reconditarum, & profun-
 darum usi seminibus, quae Moses, &
 Propheta distribuissent, eo pervenerunt,
 ut assequerentur visiones veritatis multo
 copiosiores, nimirum Iesu illorum oculos
 attollente, & illucescente illorum men-
 tibus, quae copiosiores visiones messis re-
 gionum albarum erant. Ceterum non
 quia fuerint abjectiores Propheta, ac
 Moses, à principio [non viderunt] om-
 nia, quae Apostoli in adventu Christi;
 sed quia veluti expectabant temporis
 plenitudinem: quo quidem tempore cum
 eximij illius Iesu Christi adventu reve-
 landa erant etiam excellentiora his, quae
 nunquam vel dicta, vel scripta fuerint in
 mundo, ab eo, qui non rapinam arbitra-
 tus est se Deo aequalem esse, sed seipsum
 exinanivit, forma servi accepta. In hoc
 enim sermo verax est, quod alius est, qui
 seminat, alius qui metit. Sive secundum
 exemplum ab artibus, & scientijs sum-
 ptum interpretemur praesentia, clarum
 est, quod verus sit sermo: Alius est qui
 seminat, alius est qui metit: sive eo quod
 seminarit Moses, & Propheta, viderunt
 regiones albas esse, qui levaverunt ocu-
 los juxta praecipium Domini nostri Iesu
 Christi, qui eis praeceperat ut viderent
 quomodo regiones jam albae essent ad
 messem; etiam sic manifestum est, quo-
 nam pacto alius sit qui seminat, alius
 qui metit. Considera vero num alius, &
 alius iccirco dicatur, eo quod illi iustificetur
 quidem tali vita instituto; hi vero alio,
 praeter illud: adeo ut alterum legale, al-
 terum Evangelicum dicamus. Attamen

simul gaudent, uno sine utrique reposito ab uno Deo per unum Christum in sancto Spiritu. At Heracleon sic enarravit hæc verba : *Ve qui seminatur simul gaudeat, & qui metit* : Gaudet quidem, inquit, qui seminatur, & quoniam seminatur, & quod species quædam feminum ipsius congregantur, spem eandem etiam de cæteris habens ; qui vero metit, similiter aliquid metit : sed primus quidem qui seminatur, incepit, secundus vero est ille qui metit ; non enim eodem tempore poterant utrique incipere : opus enim erat, ut primum seminaretur, tum mitteretur. Itaque cessante à satione satore, tum messor metit : in præsentia equidem utrique proprium opus operantes simul gaudent, commune gaudium feminum, perfectionem rati. Præterea in eo dicto : *In hoc est sermo verus, quod alius est qui seminatur, & alius qui metit*, inquit : Alter quidem s pra locum, Filius hominis seminatur, sed Servator cum sit & ipse Filius hominis metit, & messores congregat, nempe eos, quos Discipuli rentur Angelos ; unumquemque ad suam ipsius animam. Non admodum autem clare exposuit, qui sint duo filij hominis, quorum alter seminatur, alter etiam metit.

Ego misi vos ad metendum, quod vos non laborastis, alij autem laboraverunt, & vos in eorum labore introistis. Haud est difficile videre ex his, quæ supra diximus, quomodo miserit Iesus Discipulos ad metendum illud, in quod ipsi non laborarint, sed majores sui : cum enim laboravit Moses, & Prophetæ, ut percipere quirent intelligentiam mysteriorum, quorum vestigia in suis ipsorum scriptis reliquerunt, in Mosis, ac Prophetarum labore introiere Apostoli à Iesu edocui ; metentes, & congregantes in horrea suæ ipsorum animæ sensum in illis reconditum. Ac semper certe Sermo ille, & Filius Dei majorum labores clariore facit his qui germane discere cupiunt, etiam si non æque laborent, atque hi qui seminarunt. Est & hoc quoque considerandum inter omnia, quæ de alijs mentibus dicuntur ; num quando Angelis ad satus hominũ ordinatis, cooperatores perfectionis eorum, qui seminati fuerunt Apostoli, in aliorũ laborem ingredientur, metentes, & fructus in his qui adjuvabantur inventientes, quos Iesu adventus paratos ad messem, etiam ante quatuor menses qui sperabantur, fecerat. Quod si hæc ita se habent, dignum est, ut in incipiamus, num ministerium Angelorũ quod impendunt animas in corporibus seminando,

αἴμα χαιρουν ενος τελος απο ενος θεου δεσ ενος θεου εν ενι αληθινη πνευματι αμορτερισ δεσ κημειν οδ περακων το να ο απειρων ενι χαιρη εν ο θελτων ετω δινησασε χαιρη ενι γδ θεου, ο απειρων, οπ απειρη, εν οπ ειδη να ηβ απειρματων αυτων σενυαγαται, ελπιδα ενον πτω αυτων ενι αυτη ηβ λοιπων ο δε θελτων ο μωιως η ενι θελτων * αλλο μωρ απειρος ηρ. ετω απειρων, ο δθι περος θελτων, ε γδ εν τω αυτω εδωκατο αμφιπερι φρασθαι. εδθ γδ απειρον απειρηται, εδθ υπερον θεολογηται * παυταμωρ μωρτο γε τδ απειροντος απειρον, επ θελτων ο θελτων. επτι μωρτογε τδ απειροντος αμορπερι ο ιδον ενρον ενιργηται ομω χαιρουν, κενω χαιρη πτω ηβ απειρητων παρτοτα ηγνημοι. επ ο ενι ενι τδ εν τωτδ εστιν ο λογος αληθινος, οπ αλλος εστιν ο απειρων, εν αλλος ο θελτων, φησιν ο μωρ γδ απειρον εν τωτον * εν αυθρητου απειρη. ο ο σωτηρ εν εν αυθρ εν αυθρητου θελτων, εν θελτων πεμπε τδς αληθινη μαθητη τονωδως αφηλε, εκασον επτι πτω εαυτων ψυχων. ε παυ δε σφωδς δεδωτο τδς δυο ενος τδ αυθρητου πτες εισιν, εν ο εις απειρη, εν ο εις θελτων. εγω απειρητα υμας θελτων ο ενι υμωσ κεκοπιακατε, αλλο κεκοπιακατε, ενι υμωσ εις τον κοπον αυτων εισελθητε. ε χαληπον εν ηβ απειρητων διαρησαι πως απειρηται ο ιησος τδς μαθητασ θελτων πτω, εις ο ττω αυθρ κεκοπιακατε, εδθ οι απειρηται. κενωτδσ γαρ μωιως, εν ηβ απειρηται, να χαρηται δινησασι τονωτδ μαθητασ, εν τω ενι εν τωσ γεμωμωσιν εαυτων η εν καταλελοιπασιν, εις τον μωιως, εν ηβ απειρηται κοπον οι αποστολοι εισελθησαι, ιησος μαθητωνωσ, θελτωνος ενι σενυαγαται εις τωσ αποστολως η ψυχωσ εαυτων τον οικειον ενι τονωσ ενι ενι ο λογος τωσ μαθητωνωσ γρηστωσ πεφ τωσ ηβ απειρων κενωτδσ σαριεργωσ, χωρις τδ ομοιωσ απειρηται κενωτδσ εις ολα δε τα αυτη ηβ απειρων θελτωνωσ ενι τωσ επισκοπωντων, μωρπο αφηλων επτι τδσ απειρηται ηβ απειρων παυτων οι σενυαγαται τδσ τελωστωσ ηβ εαυτωνωσ αποστολοι εις τον επειρων κενωτδσ εισηρησασι θελτωνωσ ενι χωρησ εν τωσ αφηλωνωσ ωδισκοπησ, δεστωσ η ιησος επιδωμια επωμωσ απειρητωνωσ ενι απειρωνωσ τελωστωσ πεμωμωσ πεμωμωσ. εδθ ο αυθρ απειρηται